
13 Report ◆ 2024 April ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内　Blue Navi

正副会長紹介

【会長   好士﨑　征寛】
　2024年度　西宮商工会議所青年部会長を務めさせて頂きます好士﨑征寛
と申します。2015年度に入会以来、先輩方のご指導のもと、総務・広報・交流・
研修・拡大と様々な委員会の役員を経験させて頂きました。既に青年部をご
卒業された先輩方や、ここ数年間役員会を共に運営してきた仲間達から会長
職に推していただき、24年１月に開催された臨時総会におきまして会長に選
出して頂きました。私の青年部活動は残すところあと２年です。残り２年間、
お世話になった青年部の為に微力ながら精進してまいります。西宮商工会議所
青年部会員は現在141名、OB会を含めますと270名を超える団体となりま
した。会員数が増加すると規模の大きな事業も開催できるようになりますが、
事業への参加率が低下するのも現実です。青年部に入会されるきっかけは人
それぞれあり、在籍している意義も人それぞれあるかと思いますが、私は一
人でも多くの方に事業に参加して頂き、一人でも多くの方に、ほんの少しで
も青年部に入って良かったと思って頂けるよう役員の方々と共に考え、“人の
輪が拡がる青年部”“ビジネスの輪が拡がる青年部”この２つを運営方針のテー
マとし、会の運営に尽力したいと思います。若輩者が気難しい事をつらつら
と書いてしまいましたが、“楽しい青年部”これが私が一番大切にしたいテーマ
です。会員の皆様、引き続き青年部活動へのご参加、ご協力を賜りますよう
お願い申し上げます。１年間よろしくお願いいたします。

【直前会長　幹事   阪下　元康】
　23年度は各委員会ともに様々な事業に取り組んで頂き、役員を中心に多く
のメンバー、またOB会員の皆様に支えられ、とても充実した１年間を過ご
すことができました。この場をお借りし、心から感謝申し上げます。ありが
とうございました。
　昨年度の恩返しの意味も含め、今年度は好士﨑会長のもと、会員同士の輪
がさらに深まり、全会員がこれまで以上に積極的に青年部活動に参加できる
ようサポートして参りたいと思います。宜しくお願い致します。

【副会長　広報担当   松尾　　卓】
　今年度、広報委員会の副会長を拝命しました松尾卓です。当委員会は、
BlueNavi の掲載、HP、SNS、ポータルサイトの管理運営等、内外に向けた
広報活動を行うとともに阪神7市１町連絡協議会への対応を担当いたします。
草野常任幹事、佐藤委員長と連携をとりながら、委員会メンバーに青年部の
活動を楽しんで貰えるように、また青年部の魅力を内外に知っていただける
ようサポートして参ります。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

【副会長　拡大担当   髙岡　　隆】
　拡大委員会を担当します高岡と申します。拡大委員会は、新会員の皆さん
が初年度所属する委員会になります。大前常任幹事、名越委員長と共に①会

員拡大②西宮酒ぐらルネサンス出店③新会員企画事業を通じて、新会員の皆
さんが、青年部に馴染み有意義な青年部活動を送れるようサポート致します。
また、他の委員会の事業にも新会員の皆様に積極的に参加いただけるように
心掛けます。宜しくお願い致します。

【副会長　みやしる担当   重岡　與司昌】
　今年度、みやしる委員会担当副会長を拝命いたしました。当委員会は、７
月開催予定のOB交流会、10月開催予定の子供向け対外イベント『もっとみ
やしる2024』を担当いたします。『もっとみやしる2024』では、昨年同様
数多くの子供たちや市民の方々に対し、西宮の魅力を発信し、郷土愛を育ん
でもらえるような事業にしたいと考えております。黒澤常任幹事と共に奥委
員長を支えながら、委員会メンバーの皆さまにも楽しんでいただけるような
運営を心がけて参ります。１年間よろしくお願いいたします。

【副会長　研修担当   北福　和章】
　今年度研修委員会副会長を拝命しました北福です。今年度は９月と11月に
二回事業を行います。会員の知識の幅を増やすとともに、研修を通じての会
員相互のコミュニケーションを高め、ビジネスマッチングの成功を目的とし
た研修事業にしていきたいと思っています。初の委員長となる平塚委員長を
松浦常任幹事と共に支えながら充実した青年部活動を送りたいと思っていま
すので１年間どうぞ宜しくお願い致します。

【副会長　交流担当   吉川　慎二】
　今年度、わくわくドキドキで交流委員会担当副会長を務めさせていただ
きます。
　助野常任幹事、藤井委員長と築く「愉快な交流委員会」で各事業に取り組ん
でいきたいと思います。担当事業は納涼会と卒業式ですが、それに加え会員
間交流の促進も担っております。常に何が愉しいかを考え、携わって頂く皆
様がHAPPYといえるような活動にしていきます。ゆえ、皆様からのご意見
やご提案を真摯に受け止め努力して参りますので、１年間どうぞ宜しくお頼
み申し上げます。

【副会長　総務担当   照屋　健一郎】
　本年度、総務副会長を担当させていただきます。好士﨑会長が運営方針に
掲げる、『人の輪』を意識し、活発な意見交換ができる会議の設営に努めてまい
ります。
　また、柴原常任幹事と藤原委員長率いる委員会メンバーと共に、会員の皆
様に満足いただけるDXの推進(新グループウェア導入)を進めてまいります。
疑問点や不安がございましたら全力でサポートしますので、お気軽にご連絡
ください。１年間、よろしくお願いいたします。

最新情報及び2024年度役員紹介については、下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

好士﨑　征寛 阪下　元康 松尾　　卓 髙岡　　隆 重岡　與司昌 北福　和章 吉川　慎二 照屋　健一郎

兵庫県西宮市大社町7番27号 　TEL：0798－70－3109
E-mail : santec.service.office@gmail.com

主な導入
メリット

その他、酒自販機・飲料自販機・物品自販機等も取扱いございます。

・非対面・非接触での販売が可能
・24 時間 365 日いつでも OPEN
・自由に商品ラインアップできるオリジナル自販機
・店舗看板・広告宣伝としての集客効果

導入後の操作方法のお問い合わせやアフターサポートについてもご安心下さい。
冷
蔵
タ
イ
プ

冷
凍
タ
イ
プ

株式会社 サンテック
https://3tec.co.jp

お問い合わせは
弊社ホームページの
メールフォームからも
受付しております。

その商品、自販機で
販売してみませんか?


